• 	 Ita;::: !

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n°:• 9512022.
Autoria: Luis Fetna,do Torres - PT

"Indica ao Poder Executivo Municipal, a
criação do Sistema Cictoviário no Município de
Caçapava do Sul".

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as).

Após tramitação regimental, venho indicar, a criação • do Sistema Cicloviário no
Município de Caçapava do Sul.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação, tendo em vista, o aumento no uso de
bicicletas em nossa cidade, torna-se de extrema importância, começar a projetar e
implantar uma infraesttutura segura às pessoas que utilizam das bicicletas, tanto para a
prática de esportes, quanto como meio de transporte. Cabe lembra que investir no
eguimento é investir em saúde e qualidade de vida do cidadão, além de elevar nosso

ç municíio no quesito sustentabilidade.

-

ALA DAS SESSOES GENERAL JOAO MANOEL DE LIMA E SILVA, 18 DE FEVEREIRO DE fl 022.
/

Torres
)r - PT

Rua Barão de Caçapava, 621- CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: wwwcamaracacapava.rs.gov.br  Email:contato(@cacapava.rs.gov.b

Fone: (55) 3281-2044 / 2428